REQUERIMENTO Nº               , DE 2013

(Do Sr. Simplício Araújo)

Requer a inclusão, em caráter de

urgência, na Ordem do Dia do Plenário,

do Projeto de Lei nº 4.699/2012, que

regulamenta a profissão de historiador.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 144, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão, em caráter de urgência, na

Ordem do Dia do Plenário, do Projeto de Lei nº 4.699/2012, que regulamenta a

profissão de historiador.

A aprovação valorizará os trabalhadores dessa categoria e os portadores

de diploma em História poderão exercer suas atividades profissionais, assim como ter

seu registro em órgão competente.

Sala das Comissões, em          de                         de  2013.

Deputado Simplício Araújo

PPS/MA